
Rodinný obrázkový měsíčník. Vždy 1. dne v měsíci.

Ce
na

 1
 S

M
S 

je
 3

0 
Kč

 v
č.

 D
PH

. P
os

ky
tu

je
 A

TS
, w

ww
.p

la
tm

ob
ile

m
.c

z 

Založeno za soumraku roku 2009. Noviny pro Malou Stranu, Hradčany a okolí. 

Nejlepší noviny 
ve městě a okolí

redakce@malostranskenoviny.eu  ●  telefon: 777 556 578  ●  www.malostranskenoviny.eu

Toto číslo vyšlo 
v nákladu 

10. 000 výtisků

30 Kč

902 11 30
MN TRICET

na tel. 
číslo

Jako dobrovolnou platbu 
za tyto noviny pošlete SMS 

Noviny, které si píší čtenáři sami

®

Čís. 9/ roč. XVI 
září 2024  

Malostranské 
podniky

inzerce

Fo
to

: M
on

ik
a 

H
öp

pn
er

Artuš, fešák a legenda maz-
líčků Malé Strany, z květi-
nářství U Červeného lva  

v Saské ulici se na vás těší. 
Přijďte pro kytičku, podání 

tlapky i na pokec. 

VZNEŠENÝ ARTUŠ

Linka 
pomoci 
občanům
724 021 789  
224 948 465

^

VÍCE NA STRANĚ 5

RAdNičNÍ 
kaleidoskop

Novinky a zprávy 
z radnice prahy 1

www.vojanovysady.cz
Tel.: 602 200 249,

257 531 839

Zde může
být váš
inzerát!

Dotazy posílejte na e-mail:
inzerce@malostranskenoviny.eu

Volejte ihned:
777 556 578

(Monika)

www.uglaubicu.com

Malostranské nám. 5 
Telefon:  257 532 027 

49 Kč

Tankové pivo 
Pilsner Urquell 0,5 l

Restaurant 
U Glaubiců

NeZ
ÁVisl

É

RESTAURACE

Na čepu dvanáctka 
Radegast za 54 Kč

Otevřeno pondělí - pátek
11:30 - 23:00 hodin

Všehrdova 19
tel.: 605 282 506

TLUSTÁ MYŠ

Fo
to

: A
rc

hi
v 

Bl
an

ky
 K

ov
ař

ík
ov

é 
a 

R
om

an
a 

Vo
pi

čk
y

PŘÍBĚH ROdiNY KAVÁRNÍKA VOPičKY
Spisovatelce 

Blance Kovaříkové
vyšla kniha 

Návštěvy domů slavných.
Příběh rodiny 

Vopičkových najdete
nejen v nové knize, 

ale i v těchto novinách.
Více na str. 6 a 7

Blanka 
Kovaříková

Fo
to

: A
rc

hi
v

sMUTNÝ koNeC 
KRÁLE KOMiKŮ

Strana 2 - 3V. BurianRoman Vopička a soška Bruncvíka



MALOSTRANSKÁ 
BESEDA

Malostranské 
náměstí 21

Vepřové koleno 
na černém pivě

2 telefon redakce: 777 556 578 redakce@malostranskenoviny.eu

POSíLEjTE 
NÁM SVé TiPy

na adresu: 
redakce@

malostranske-
noviny.eu

Pište si tyto
noviny sami! 

redakce@malostranskenoviny.eu

Důležité 
telefony
Policie:...............................158 
Záchranka: .......................155 
Hasiči:................................150 
Tísňová linka:....................112
Redakce Malostranských no-
vin:...................777 556 578
Městská policie...224 482 222
Státní policie:......974 851 730

HRADČANy

MALÁ 
STRANA

TyTO NOViNy vycházejí 
na území Malé Strany  
a Hradčan, tedy  ZDE

5 370 obyvatel

Anna Marie 
Höppnerová

Mluvčí mladé 
generace 

„Jeho humor… 
A za 

Vokýnkem…“

„Jeden 
z mála 

rodilých 
Malostraňáků.“

Petr 
Burgr

Místopředseda 
SOPMSH

David 
Dvořák

Malostranská 
beseda
„Chlap, 

Malostraňák, 
Vokýnko, 
Kafírna…“

jan
Smetana

Ředitel 
Musea Kampa

„Okno na Kampě, 
Kafírna, jeho 

vášeň pro americ-
ké veteránské 

jeepy…“

jarka 
Nárožná
Divadélko 
Romaneto

„Vyhlášená figurka 
Malé Strany.

Třídní schůzky,
naše dcery chodily 

spolu do školy.“

Co se vám vybaví, když se 
řekne Roman Vopička?

Anketa Malostranských novin

„Chlapské 
přátelení 

s mým tátou...“

Monika
Höppner
Redakce
Malostranských 
novin

Jednou větou

Věta, kterou jsem zaslechla:

Počasí 

20°C
ZÁŘí

Září jezdí 
na strakaté kobyle.

„

jindřich 
Pavliš

Firma Vojanovy 
sady

Slyšeno: Před Besedou

I pád na držku 
je pohyb 
dopředu. 

Tema

gurmánuV 
koutek

Fo
to

: M
íra

 L
éd

l

Rozměrné sousoší so-
chaře Jiřího Sozan-
ského připomínající 
oběti ze srpna 1968 
i 1969 bylo 21. srpna 
odhaleno na nábřeží  
u pražského Musea 
Kampa. Akce se zú-
častnily přibližně tři 
stovky diváků, hudbou 
je doprovodil kytarista 
Michal Pavlíček. Podle 
autora sousoší si ti, kteří 
zahynuli v srpnu 1968  
a 1969, zaslouží úctu  
a respekt současníků. 
„Z důvodů pro mě těž-
ko pochopitelných však 

zůstávají jejich jmé-
na pro širší veřejnost  
v anonymitě. Památ-
ník proto považuji za 
první krok k nápravě 
ostudného mlčení,“ 
sdělil sochař Jiří So-
zanský. 
Odhalování pomníku se 
také účastnila starostka 
MČ Praha 1 Terezie Ra-
doměřská, která spolu 
s prezidentem Petrem 
Pavlem, premiérem 
Petrem Fialou a pri-
mátorem Bohuslavem 
Svobodou poskytla slav-
nostní akci záštitu.

PAMÁTNÍK OBĚTEM OKUPACE

Památník

359 Kč

SMUTNÝ KONEC KRÁLE KOMiKŮ VLASTY BURiANA
Vlasta Burian zůstává v českých 
srdcích jako král komiků. jeho 
život ale nebyl zdaleka tak vese-
lý jako role, do kterých se převtě-
loval.
Vlasta Burian divadlo 
miloval už od mala, 
ale vzhledem k jeho 
sportovním úspěchům 
chtěl být spíše fotba-
listou. Hrál za Union 
Žižkov, později za Vik-
torii Žižkov, ale největ-
ších úspěchů dosáhl ve 
Spartě. Poprvé vystou-
pil jako komik před di-
váky ve fotbalovém klu-
bu v roce 1909 a sklidil 
úspěch.
K filmu si poprvé přiči-
chl v roce 1923, zatím 
tedy jen k němému fil-
mu, a jeho hvězda začala 
strmě stoupat. Již v roce 
1925 mohl založit své 
vlastní divadlo. První 
zvukový film následoval 
v roce 1930, C. a K. polní 
maršálek, ale to už byl 

Vlasta Burian miláčkem 
diváků i publika.
V roce 1944, konkrétně 
1. září, došlo v jeho ži-
votě k velkému zlomu. 
Z nařízení Němců byla 
v Praze uzavřena všech-
na divadla. To se týkalo 
i toho Burianova. Větší 
šok ho ale čekal po vál-
ce. Byl vyloučen z he-
recké obce. Následovala 
konfiskace jeho vily, ze 
které se musel vystěho-
vat, neboť byl obviněn  
z kolaborace s Němci. 
Byl zatčen. Přestože se 
Janu Masarykovi poda-
řilo jej dostat z vězení 
ven, byl uvězněn znovu. 
Život mu zničilo vykon-
struované svědectví Lídy 
Baarové, které bylo vy-
hrožováno smrtí. 

TÝDEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

pod vedením Moniky Höppner a Magdy Hrnčířové. 
Kurzy a kroužky jsou pro děti od tří let, mládež, ale i dospělé. 

Ukázkové hodiny jsou zkrácené, rozvrh neodpovídá přesně rozvrhu 
školního roku. Ten najdete na našem webu. Není třeba se předem 

registrovat, prostě přijďte. Když se vám bude kurz líbit, pošlete 
přihlášku a zaplatíte kurzovné. Školní rok začíná v pondělí 30. září.

15 - 15.30 - Herectví 9 - 11 let
16 - 17 h -  Herectví 12 - 16 let

16 - 17 h -  Herectví 12 - 16 let
15 - 15.30 - Herectví 9 - 11 let

17. - 17.45 - Herectví - kreativní osobnost 17 a více let
Středy a čtvrtky s Monikou Höppner

Čtvrtek 12. 9. 

Středa 11. 9.

Pondělí 9. 9. 

15 - 15.30 - Herectví 6 - 8 let

16  - 16.30 - Divadélko s tanečky a písničkami 3 - 5 let
15 - 15.30 - Herectví 6 - 8 let

Úterý 10. 9.

16  - 16.30 - Divadélko s tanečky a písničkami 3 - 5 let
Pondělky a úterky s Magdou Hrnčířovou

Hafstudio, Praha 1, Ostrovní 16
HaF = Hra a Fantazie

E-mail: haf@hafstudio.cz
tel.: 603 181 001

www.hafstudio.cz

Přijďte si od 9. září 
zdarma vyzkoušet naše herecké kurzy

Ukázkové hodiny



ště
Hosteska Berta vítězí v místní 
soutěži prostě zvané: Kdo dýl 

vydrží mít ruku nahoře.

PRUžNÁ BERTA

3telefon inzerce: 777 556 578 inzerce@malostranskenoviny.eu

inzerce

Tema

Malý oznamovatel

1) MN čte až 30 tisíc čtenářů měsíčně
2) MN jsou součástí místního života
3) Bez vás by to nešlo
PLUS: Inzerát vám vyrobíme zdarma 
Volejte ihned! Tel.: 777 556 578

iNzERUjTE V TĚCHTO NOViNÁCH! 
TAdY jE 3+1 dŮVOd PROč:

Dívka ze str. 3

Denní menu 
za 139 Kč 

Výběr ze tří jídel 
s chutnou polévkou.

Otevřeno: 
denně 9 - 23 h

Adresa: 
Vítězná 530/11, Praha 1

www.starapraha.eu

Jsme tu 
pro vás 

již 30 let!

BOUŘLiVÝ 
rok 1924

Festival 
filmové hudby a multimédií

Poděbrady

 
Festival vzdá hold skladateli 

Karlovi Svobodovi! 
Hvězdou festivalu bude britská herečka 

Natalia Tena 
nebo legendární český herec 

Miroslav Donutil.

29. 8. - 1. 9. 2024

www.soundtrackfestival.cz

SMUTNÝ KONEC KRÁLE KOMiKŮ VLASTY BURiANA

Odsouzen byl jen ke 
třem měsícům vězení, 
ale následovala pokuta 
půl milionu korun a kon-
fiskace veškerého majet-
ku a zákaz vystupová-
ní na pět let. Pracoval  
v dolech, dělal poslíčka 
na horských chatách.
K divadlu se vrátil v roce 
1950. Hrál v Karlínském 
divadle. Už ale nebyl ten 
stejný komik jako před 

válkou. Energie a nadše-
ní z něj vyprchalo. V roce 
1954 následoval velký 
návrat komika ve Weri-
chově filmové pohádce 
Byl jednou jeden král.
Na posledním předsta-
vení, které odehrál, se 
nachladil a dostal zápal 
plic, kterému nakonec 
podlehl. Tak v roce 1962 
zemřel král českých ko-
miků Vlasta Burian.

Vlasta Burian ve sparťanském dresu je druhý zleva

Burianova vila v Dejvicích. jeho pravnuk 
ji pronajal maďarskému velvyslanci.

Fo
to

: A
rc

hi
v 

B.
 K

av
ař

ík
ov

á 
a 

fb



4 telefon redakce: 777 556 578 redakce@malostranskenoviny.eu Tema

Slavné ženy

Fo
to

: A
rc

hi
v

Hana Vítová
Herečka Osvobozeného divadla

dyž sedmnáctile-
tá Jana Laško-
vá (1914 - 1987) 

vstoupila do hospody  
U Měšťánků na Kampě  
č. 14, už tam na ni čekal 
Jan Werich s Jiřím Vos-
kovcem. Slíbili jí angažmá 

v Osvobozeném divadle  
a hned jí začali vymýšlet 
pseudonym. U stolu s ni- 
mi seděl básník Vítězslav 
Nezval. „Ta není vaše, ta 
je Víťova!“ řekl žertem Víťa. 
Hana Vítová zářila např. ve 
filmu Noční motýl (1941).

Vítězslav 
Nezval, 
básník

Jiří 
Voskovec, 

herec

Hana Vítová prý byla 
milenkou jiřího Voskovce

inzerce

VOjTĚCH KOVAŘíK: 
OD LiNií K HMOTĚ

Do 8. 9. 
Je-li naše cesta předurčena 
osudem, co znamenají vůle, 
štěstí, náhoda? Osudovostí se 
zabývá malíř Vojtěch Kovařík. 
Hladké malby doprovázejí reli-
éfy a socha. Cesta autora vede 
od kresebných linií členících 
plochu k sochařským hmotám. 
Jeho témata jsou univerzální 
a stojí u základů euroamerické 
civilizace. Antické mýty, boho-
vé, Titáni, héroové si podržují 
svůj význam i ve třetím tisíciletí. 
Robustními formami přesahují 
monumentální formáty obra-
zů… Vojtěch Kovařík se narodil 

ve Valašském Meziříčí (*1993), 
žije a pracuje v Brně a v Rož-
nově pod Radhoštěm. Studo-
val kresbu na Fakultě umění 
Ostravské univerzity a malbu 
na Academy of  Fine Art ve Var-
šavě. Od roku 2019 vystavuje  
v zahraničí.

SBĚRATEL 
VLADiMíR ŽELEZNÝ: 

HUSA NA KAMPĚ
Do 8. 9.

Pod poněkud kryptickým ná-
zvem Husa na Kampě se 
skrývá reprezentativní výstava 
sbírky Vladimíra Železného, 
na které se návštěvníci setkají  
s díly nejvýraznějších osobnos-
tí českého moderního umění. 

K vidění budou práce od Jana 
Zrzavého, Emila Filly, Toyen, 
Jindřicha Štyrského či Jiřího 
Karse. Z poválečného umění 
pak díla Květy Válové, Jana 
Koblasy a Mikuláše Medka. 
Sbírku opatruje Galerie Zlatá 
husa, která letos slaví 25 let 
své existence. Výběr děl pro vý-
stavu osobně připravil Vladimír 
Železný, který je klíčovou osob-
ností novodobého českého sbě-
ratelství. Podle vlastních slov 
chce ukázat proměnu českého 
umění během jednoho lidského 
života, od Splynutí duší Maxe 
Švabinského z roku 1901 po 
vrcholná informelní plátna Mi-
kuláše Medka z poloviny 60. let.

Praha 1, Malá Strana, U Sovových mlýnů 2, Tel.: (+420) 257 286 147

www.museumkampa.cz ● rezervace@museumkampa.cz

Základem sbírky Jana a Medy Mládkových a záro-
veň stálé expozice Musea Kampa jsou dvě kolek-
ce dvou výjimečných umělců: Františka Kupky
a Otto Gutfreunda. Nově instalovaná expozice před-
stavuje jednu z nejvýznamnějších kolekcí děl Františka 
Kupky, průkopníka abstraktního umění. Výstava je rozší-
řena o dlouhodobé zápůjčky děl Kupky a součástí expo-
zice je rovněž výstava soch Otty Gutfreunda. 

Stálá expozice
FRANTiŠEK KUPKA

František Kupka, 
Studie opice

T

Jan 
Werich, 
herec

Malovaní a rekonstrukce 
bytů, kanceláří atd.

E-mail: scot24@seznam.czN
A

B
ÍZ

ÍM

Repase 
oken, dveří a parket

Tel.: 733 217 699

      www.luzice.com     www.cz.sachsen.de     www.ceskesbory.cz

hudební minifestival
       na dvoře
Lužického semináře

v neděli
8. 9. 2024

od 15 hodin
U Lužického semináře 13,

Praha 1 - Malá Strana

vstupné dobrovolné
domácí pohoštění zajištěno

                                                                                                  vystoupí
                                                                                       pěvecké sbory

                  Lipa
Entropie
              Laetitia

(Lužice, DE)

(Praha)

(Praha)

Společnost přátel Lužice,
Kontaktní kancelář Svobodného státu Sasko,
Unie českých pěveckých sborů

      vás zvou na

Sp
ol

eč
no

st
 p

řá
te

l L
už

ic
e a

 K
on

ta
kt

ní
 k

an
ce

lá
ř S

vo
bo

dn
éh

o 
st

át
u 

Sa
sk

o 
sr

de
čn

ě z
vo

u 
m

al
os

tr
an

sk
é s

ou
se

dy
 

na
 d

vů
r L

už
ic

ké
ho

 se
m

in
ář

e,
 h

ud
ba

 a 
po

ho
št

ěn
í p

ři
pr

av
en

o,
 d

ob
ro

u 
ná

la
du

 ve
zm

ět
e s

 se
bo

u!
 Z

aj
ím

á-
li 

vá
s, 

co
 je

 u
vn

itř
, r

ád
i v

ám
 S

em
in

ář
 u

ká
že

m
e,

 n
eb

oj
te

 se
 o

slo
vi

t o
rg

an
iz

át
or

y a
kc

e.
 T

ěš
ím

e s
e n

a v
ás

!



 5telefon inzerce: 777 556 578 inzerce@malostranskenoviny.eu

Novinky, zprávy, aktuality z radnice PRAHy 1

Tema

RADNIČNÍ KALEIDOSKOP

www.praha1.cz

inzerce

Jen obtížně bychom hledali 
zařízení, a to i v širším evrop-
ském regionu, v jehož prosto-
rách se poskytuje lékařská 
péče nepřetržitě od 14. století. 
Uprostřed hlavního města, na pra-
vém břehu Vltavy, takový unikát 
nalezneme. Nemocnice Na Fran-
tišku si letos připomíná 670. výročí 
svého vzniku.
V roce 1354 vysvětil na jejím mís-
tě kapli a špitál arcibiskup Arnošt 
z Pardubic. Arcibiskup Jan pak  
v roce 1368 zřídil nadaci, která špi-
tálu zajišťovala další existenci. Její 
činnost zaštítil sám císař Karel IV. 
Historie Nemocnice Na Františku 
je spojena i s významnými událost-
mi z dějin české medicíny. V roce 
1685 se v jejich prostorách konala 
výuka pitvy a roku 1847 zde pro-
běhla vůbec první operace za použi-
tí éterové anestezie v Evropě. 
Nemocnice Na Františku je jedi-

nou v Praze, kterou vlastní městská 
část.
Dohromady zaměstnává kolem pěti 
set lidí. O její neustálou moderni-
zaci a rozvoj pečuje městská část 
ve spolupráci s hlavním městem 
Prahou. 
V průběhu důstojných oslav his-
torie i současnosti této budovy se 
bude konat Den zdraví, naplánován 
je na 20. září. Všechny naše souse-
dy srdečně zveme.

Nemocnice Na Františku 
je v gesci radního 
Michala Müllera

Koncem června v Malo-
stranské besedě proběhla 
premiéra představení Byli 
jsme a budem. Jednalo se  
o průřez desetiletou hisoto-
rií Divadla seniorů z HaF-
studia, které vede Han-
ka Semeráková (dříve 
Francová). Senioři hráli 
společně s mladými diva-
delníky, svěřenci Moniky 
Höppner. Propojení gene-
rací se opět velmi povedlo.  
V Besedě herci hráli, zpíva-
li a tančili s chutí a radostí. 
HaFstudio sídlí v Ostrovní 
16. „Na našich stránkách 
www. hafstudio.cz najde-
te nabídku kroužků pro 
děti předškolní, školáky  
z prvního i druhého stupně, 
středoškoláky i dospělé.
Od 9. září také chystáme 
týden otevřených dve-
ří, děti si mohou přijít 
vyzkoušet kroužky. Už 
se velmi těšíme na nové 
mladé talentované herce  

VELKÉ zPRÁVY z MALÉ STRANY
i zájemce o hru na hudeb-
ní nástroje,“ řekla redakci 
sympatická ředitelka HaF-
studia Hanka Semeráková. 

Společnost přátel Lužice  
a Kontaktní kancelář Svo-
bodného státu Sasko sr-
dečně zvou malostranské 
sousedy na dvůr Lužického 
semináře. Přijďte na hu-
dební minisfestival, který se 
koná 8. září od 15 h. Vystoupí 
pěvecké soubory Lipa, En-
tropia, Laetitia. Hudba  

Fo
to

: M
íra

 L
éd

l

a pohoštění připraveno, 
dobrou náladu vezměte  
s sebou! Zajímá-li vás, co je 
uvnitř, rádi vám Seminář 
ukážeme, nebojte se oslovit 
organizátory akce. Těšíme 
se na vás!

Konečně otevřelo Bistro 
Judita. Nechejte se okouz-
lit geniem loci renesanč-
ního měšťanského domu  
s gotickým sklepením  
s fragmenty románského 
Juditina mostu.

Zbytky mostního oblouku, 
mostovky a dlažby Juditina 
mostu na vlastní oči uvidíte 
v prostorech bistra. Toulky 
KampaNuly povedou i tam. 
Bistro je otevřené každý den 
od 10 do 22 h. Snídaně po 
celý den, kvalitní vína, Plzeň 
12 a dobroty. 
www.bistro-judita.cz

12 Art Cabinet byl otevřen  
v březnu 2024 nad Tržištěm 
na adrese Břetislavova 12  
a již půl roku si vede dobře. 

Sídlí na místě bývalé galerie 
Red Door známého italského 
výtvarníka Giagiho (Gian 
Lorenzo D’Angelo). Kabi-
net slaví úspěchy se svými 
výtvarníky, kteří zazářili na 
akci Reframing Femininity  
v Mnichově. V této soutěži 
získali první a třetí místo 
Lukáš Eršil a Jan Krčál.
Dne 17. září 2024 budou 
vítězná díla slavnostně 
předána do 12 Art Cabi-
net, kam jsou všichni zváni  
k oslavě. 12 Art Cabi-
net je umělecké cent-
rum, ateliér a prodejní 
galerie. V prostorách je  
k dispozici také vinný bar 
pro návštěvníky galerie.

Přijďte na výstavu úžasného 
výtvarníka Aleše Najbr-
ta, která se koná ve Spolku 
(SOPMSH) na Malostran-
sém náměstí 27. Vernisáž 
proběhne 3. září od 18 h  
a výstava s názvem Červená 
& Černá je k vidění do 6. říj-
na. Přijďte.HaFstudio na Střeleckém ostrově

Nemocnice Na Františku slaví 670 let

HAFSTUdiO
V osTroVNÍ

HUdEBNÍ FESTiVAL

BiSTRO jUdiTA

12 ART CABiNET

VÝSTAVA NAjBRTA

Městská část Praha 1 oficiálně 
vyhlašuje nový dotační pro-
gram zaměřený na boj proti 
graffiti. 
Program, který je určen pro spo-
lečenství vlastníků jednotek (SVJ) 
a bytová družstva (BD), si kla-
de za cíl zlepšit vzhled a čistotu 
městské části a zároveň přispět  
k prevenci kriminality a zvýšení po-
citu bezpečí mezi obyvateli.
Dotace budou poskytovány na od-
stranění nelegálních graffiti včetně 
samolepek a tagů z fasád budov, 
které jsou viditelné z veřejných 
komunikací. Práce budou prová-
děny dodavateli, které si objedná 
samotné SVJ nebo BD. Maximál-
ní výše dotace je stanovena na  
640 Kč za m² očištěné plochy, při-
čemž jeden žadatel může získat dotace 
až do výše 20 000 Kč ročně. K žádosti  
o dotaci není nutná spoluúčast žada-
tele.

Lhůta pro podávání žádostí je sta-
novena do 15. listopadu 2024. 
Žadatelé musí dodat vyplněnou 
smlouvu o poskytnutí dotace, foto-
grafii postižené fasády a očištěného 
místa, a fakturu od dodavatele za 
očištění graffiti.

Antigrafitti program 
předložili radě MČ Praha 1 

ke schválení místostarostka 
Kateřina Klasnová 

a radní Tomáš Heres

Praha 1 spouští Antigraffiti program 



6 telefon redakce: 777 556 578 redakce@malostranskenoviny.eu Tema

inzerce

Každýněco ví.
..

další kolo 
v září

pátek

20
v 18 hodinQUIZ723 997 239

Registrace & info:

Vezmi man�elku/man�ela, přítelkyni/přítele, 
kamarády na pivko či dvojku vína!

(2 a� 6 hráčů).Utvoř tým 
na 723 997 239.Zaregistrujte se 

Přijďte se . Startovné 95 Kč/hráčbavit
voucher na konzumaci zdarma, Vyhrajte 

bonusovou cenu, nebo cenu útěchy.  

excelsiorpub.cz222 561 690Fričova 1350/8

Praha 2
Vinohrady

Vítězný tým srpnového kola: BATALION

2 
1 

3

BATALION

GAZELY
PTÁCI LIPTÁCI 40,1

35,2

43,2

Argentinské empanadas 
s duší Malé Strany, 
které lahodí oku.

www.malaargenta.cz
Újezd 454/46, Praha 1 

facebook.com/malaargenta
instagram.com/malaargenta

ARGENTINSKÉ EMPANADAS

Empanada září: 
Pálivé hovězí 
& uzený sýr

Romana Vopičku, který již od 
roku 1990 provozuje bistro Brun-
cvík na Kampě a Kafírnu u sv. 
Omara na Tržišti, znám snad od-
nepaměti. Umí krásně vyprávět o 
svých předcích, ale i o životě na 
tomto unikátním pražském ost-
rově.

SPiSOVATELKA BLANKA KOVAŘÍKOVÁ: 
PŘÍBĚH ROdiNY KAVÁRNÍKA VOPičKY

Vopičkovi jsou neroz-
lučně spojení s domem 
U Zlatého lva 5 a 7/493, 
který vévodí náměstí Na 
Kampě nejen svou ma-
lebností, ale i rozlehlostí. 
Fotí si ho mnozí turisté 
a jistě přitom zatouží po-
dívat se i dovnitř. Pokud 
se to někomu podaří, 
zjistí, že dům, do nějž se 
vchází z Hroznové ulice, 
je velmi členitý a navíc 
průchozí k Čertovce. To 
dobře vědí milovníci se-
riálu Panoptikum města 
pražského z roku 1987,  
v jehož epizodě V tom 
staré domě se do jednoho 
ze zdejších bytů nastěhu-
je krásná panička (Hana 
Maciuchová) s fešným 
manželem Merkatzem 
(Petrem Kostkou), jenž si 
tu ukryl uloupené draho-
kamy. Merkatz si objedná 
služby bývalého detektiva 
Mrázka (Fr. Filipovské-
ho), jenž se živí jako sou-
kromé očko. Podezírají se 

navzájem, ovšem nikoli  
z nevěry, což Mrázek brzy 
prokoukne. 
„Již v roce 
1904 přišel 
do Hrozno-
vé 5 můj 
děda, ma-
líř pokojů, 
a později 
se za ním 
p ř i s t ě -
h o v a l y  
i tři 
jeho se-
stry se 
svými 
m an -
ž e l y . 
Tak tady rod Vopičko-
vých obsadil význam-
nou část domu. Děda 
byl největší švihák  
z celé Kampy, a když 
šel kamkoli malovat –  
a zpravidla byla přes 
den doma jen panička 
– manželé byli v pohoto-
vosti nebo si pro jistotu 
brali volno z práce. Děda 

byl také vášnivý ochot-
ník, hrál divadlo v Ma-
lostranské besedě. Jinak  
o jeho práci byl velký 
zájem a agendu mu ved-
la babička Františka. 
Maloval stěny do rámů, 
v linkách i do šablon.  
S mým tátou a strejdou 
Pepíkem vymalovali tře-
ba celý Vlašský špitál bo-
romejkám. Malířské ná-
činí vozili na dvoukoláku 
a znali je snad všichni na 

Malé Stra-
ně a za-
kázky měli  
i na Sta-
rém Městě,“ 
vypráví Ro-
man Vopič-
ka. „Dědova 
firma skonči-
la jeho smrtí  
v roce 1965. 
Táta po něm 
podědil klientelu 
i malířské potře-
by, které ale už 
vozil starým au-
tem značky Opel 

Olympie. Koupil ho po 
válce po Němcích jako 
šrot, neměl ani pneuma-
tiky a dva roky ho dával 
dohromady.“
Původně renesanční 
stavba z doby před ro-
kem 1604 byla několikrát 
upravovaná, takže její 
dnešní fasády jsou pozd-

ně barokní. V 18. století 
tu byly i kůlny na vozy, 
stáje pro osm koní a šenk. 
V přízemí na rohu jen pár 
kroků od jednoho z ob-
louků Karlova mostu na-
bízí Vopička občerstvení 
v bistru Bruncvík. Využil 
pro něj miniaturní pro-
story o velikosti 7 metrů 
čtverečních, kde měl od 
roku 1933 jeho děda a po-
sléze i tatínek sklad nářa-
dí, štaflí a barev.
V roce 1959 se ke Zlatému 
lvu do bytu v prvním patře 
s výhledem na Čertovku 
přistěhovala zpěvačka Eva 
Olmerová. Převzala ho  
v hrozném stavu, a tak jí 
na pomoc s jeho úprava-
mi přišli hudebníci z KTO. 
Mezi zednickými pracemi 
si chodili pro pivo k Měš-
ťánkům. Jak uvádí Jaro-

slav Kříženecký ve zpě-
vaččině monografii, chlapi 
popadli smaltovaný kýbl  
a v hospodě tím hned 
vzbudili pozornost.  
K Měšťánkům totiž pra-
videlně chodil na pivo 
Jan Werich a Jiří Trnka, 
ovšem nově „naplavená“ 
umělkyně s kýblem je pře-
konala. Sama Eva přitom 
pivo moc nepila, ale spo-
lečnost slavných pánů se 
jí samozřejmě líbila a do 
hospody pak občas zašla. 
Především však pořáda-
la večírky u sebe doma. 
Kumštýře však brzy vy-
střídali popeláři, uhlíři  
a další lidové postavy.  
S jedním obzvlášť svalna-
tým uhlířem pak v bytě 
žila do roku 1965.

Blanka Kovaříková
www.bkovarikova.cz

V Hroznové bydlela 
i Eva Olmerová

Otto Vopička, nejstarší
když mu bylo 17 let

Fo
to

: A
rc

hi
v 

Bl
an

ky
 K

ov
ař

ík
ov

é



 7telefon inzerce: 777 556 578 inzerce@malostranskenoviny.euTema

Kalendárium 
Malé Strany

Malostranské noviny k poctě 
Humoristickým listům (1924)Příprava volebního korteše 3/3

„Víš to jistě, že tatínek mluví doma německy?“ „Ano, včera přišel, 
maminka nebyla doma a řekl: Himl hergot, zas je v luftě!“

Athletický klub Hrekules to jistí: 
Teď nikdo nebude volit protikandidáta!

Karolina 
Světlá

spisovatelka

Alexandr 
Brandejs
mecenáš

ZÁŘí

● František Hofman 
*1. 9. 1891 Přeštice 
†3. 3. 1969 Praha
Malíř, obraz T. G. M.
či Pražského jezulátka. 

● Václav E. Horák 
*1. 1. 1800 Lobeč 
†3. 9. 1871 Praha
Varhaník, zpíval ve sboru 
v chrámu sv. Mikuláše.

● František Roith 
*16. 7. 1876 Praha 
†5. 9. 1942 Voznice  
Architekt, monumenty.

● Karolina Světlá 
*24. 2. 1830 Praha 
†7. 9. 1899 Praha
Spisovatelka, přítelkyně 
Jana Nerudy.
 
● Karel Tůma 
*6. 9. 1843 Praha 
†9. 5. 1917 Praha 
Redaktor Humoristic- 
kých listů.
 
● Alexandr Brandejs 
*7. 9. 1848 Hřebečníky 
†19. 5. 1901 Praha 
Mecenáš umělců jako 
Mikoláš Aleš, František 
Ženíšek, Julius Zeyer, 
Jaroslav Vrchlický...

František 
Hofman

malíř

Karel 
Tůma

novinář

SPiSOVATELKA BLANKA KOVAŘÍKOVÁ: 
PŘÍBĚH ROdiNY KAVÁRNÍKA VOPičKY

Blanka Kovaříková

Manželé Otylie a Otto Vopičkovi,
rodiče Romana

Malostranské náměstí Bez aut

Roman Vopička 
u okýnka bistra Bruncvík

Pohled na dům v Hroznové 5 z Karlova mostu
Roman Vopička 
s hercem josefem Kemrem 



8  Charitatelefon redakce: 777 556 578 redakce@malostranskenoviny.eu  spolky

KampaNula
Charitativní projekt pro rozvoj občanské společnosti za podpory Malostranských

a Staroměstských novin. FB: KampaNula

Naše akce Naše akce 

● 3. pondělí v 18 h Toulka vsedě 
TAROT KLUB 015 - Deli Maltéze - 
Dr. Julius Hůlek. 
● Muzikanti z Kampy hrají pon-
dělky v Domečku na Kampě + 
čtvrtky v Domečku x Nicolas Baru, 
Franta Krupka + Muzikanti TAKu 
úterky v Blatničce, středy v Nicolas 
Baru. Folklor Trio každou 3. středu 
v Domečku. 
● Neděle 19 - 21.30 h Cafe Semi-
nář (Býv. Čas) - kapela Fram Ale-
še Pražáka + jamující hosté - jazz, 
blues, folk, tanec. 
● Středy 19 - 20 h BASKET TU-
RAS v Gymnázium Josefská. In-
formace: J. Svátek: 605 131 136. 
● RELAX ARTE SANATORIUM: 
cvičí 3x týd. po + stř + pá ve ško-
lách MS. www. relaxartecentrum.
eu. 
● 5. 9. v 18 h schůzka členů a zá-
jemců o členství Obce baráčníků 
Malostranských, Kafé Lžička, Tr-
žiště 12.
● 7. 9. Trojské vinobraní, hraje 
Muzika Slovackého krúžku Praha. 
● 9. 9. v 17 h  Literárni výlet Eu-
gena Brikciuse - téma Antonín 
Dvořák. 
● 13. 9. v 18 h v Domečku Salle 
vernisáž výstavy hodonínského 
fotografa Josefa Fantury: Lidé  
a krajina Horňácka

● 14. 9. 14 - 22 h Park Kampa: 
XVI. MALOSTRANSKÉ VINO-
BRANÍ - Dozvuky Horňáckých 
slavností z Velké nad Veličkou. 
Muziky, kroje, zpěv, tanec, veške-
ré občerstvení. 
● 17. 9. v 16.30 h KROUŽKOVÁ-
NÍ PTACTVA v zahradě nemoc-
nice Boromejek. Vede ornitolog 
Jaroslav Cepák. 
● 17. 9. v 19 h 12 Art Cabinet, 
Břetislavova 12 - vernisáž vítěz-
ných děl z výstavy v Mnichově + 
malá oslava
● 19. 9. E. + Z. Brikciusovi Plaká-
tová výstava - Max Brod slovem  
i obrazem.
● 25. 9. 19 h Alan Pajer: Focení 
prezidentů v Domečku Salle
● 10. 10. 17 - 22 h BARÁČNÍCI 
SOUSEDŮM - Veselice pro místní 
spolky RYCHTA (90 let postavení 
budovy Všebaráčnické rychty).
● 12. 10. 10 - 17 h Seminář TČM 
MUDr. Johana Podhorská - Relax 
Arte Rybárna SI
● 18. - 20. 10. TURAS: Etapo-
vý výlet (vlak) 2x10 km: 106. 
TUPLKŘIVOKLÁT-Humpolec-
-Želiv. Hlas se hned: jirkucka@ 
centrum.cz.
● 2. 11. výstava Keltského spol-
ku LUGHNASAD.
● 9. 11. MALOSTRANSKÝ CAN-
DRBÁL (SOPMSH) Malostranská 
beseda.

POŘÁDÁME 
A SPOLUPOŘÁDÁME

OBEC BARÁčNÍKŮ MALOSTRANSKÝCH ROzŠiŘUjE ŘAdY

V prvním pololetí 
2024 proběhlo něko-
lik schůzek i s nový-
mi zájemci o členství. 
Také byl hojně navštíven 

průvod a oslava na Žofíně 
- Baráčnictvo 150 let (25. 
května).
Za pěkného počasí byla 
uspořádána v sobotu od-

poledne 8. června na za-
hradě a v sále Baráčnické 
rychty akce Baráčníci dě-
tem. Úspěch byl veliký.
Velmi dobře přispěly cha-

ritě na Prostřeném stole 
KampaNuly pro slabozra-
ké děti 17. června i stánky 
budoucích baráčnic a ba-
ráčníků OB Malostran-
ských - ze Zlaté Prahy. 
Prodej zelňačky, placek 
a masových šneků, tra-
dičně na Malostranském 
náměstí. Kromě dobrot se 
rozdávaly úsměvy a dobrá 
nálada. 
Baráčnictvo společně při-
pravuje pro členy a jejich 
děti velkou mikulášskou 
zábavu na Rychtě 7. pro-
since. 
Obec baráčníků Malo-
stranských patří mezi nej-
starší baráčnické obce a je 
otevřena všem zájemcům, 
kteří chtějí smysluplně 
dělat něco pro jiné lidi 

a kteří mají úctu k češ-
ství i k naší historii. Jsou 
opravdovými vlastenci.
Ve čtvrtek 10. října se 
chystá celomalostran-
ská akce BARÁČNÍCI 
SOUSEDŮM - Veselici 
pro baráčníky i míst-
ní spolky NA RYCH-
TĚ. Spolupořádají Obce  
s KampaNulou a dalšími 
spolky (90 let postavení 
budovy Všebaráčnické 
rychty). Muzikanti i ka-
pely se již hlásí.
Zájemci o činnost event. 
členství v OB se mohou 
přijít podívat na schůzku 
Obce baráčníků Malo-
stranských, která se koná 
ve čtvrtek 5. září od  
18 h v Kafé Lžička, Tr-
žiště 12.

Dětský den na Rychtě si užil s dětmi a baráčníky také 
místostarosta David Bodeček

Fo
to

: J
ar

os
la

v 
Ta

te
k



9telefon inzerce: 777 556 578 inzerce@malostranskenoviny.eu

Komentáře, básně, glosy, postřehy
MiLí ČTENÁŘi, posílejte své příspěvky sem: redakce@malostranskenoviny.eu

Malostranské noviny, 
minulé číslo

www.
malostranskenoviny.eu

Fo
to

: A
rc

hi
v

Poděkování 
za tyto noviny

GLOSA DNE

PETR BURgR 
Žije na Malé Straně,  
je zastupitelem MČ Pra-
ha 1, člen představen-
stva SOPMSH a člen 
KampaNuly. Pro tyto no-
viny píše glosy pravidel-
ně několik let, napsal jich 
už více než tři stovky.

Sudoku pro  
nenáročné

12

1
3
23

1
2

3
3

3

21

pro líné

ŘEŠENí: Doplň trojku 
a objednej celou láhev.

1
1 2

pro spící

2

Unikátní stavby,
které nemají ve světě 

obdoby.

Sledujte nabídky pracovních pozic na 
www.kolektory.cz

Chcete být u toho?

Kateřina 
KlasnováJaK to viDÍ

Názor redakce nemusí být v sou-
ladu s uvedenými komentáři.

Letos se po mnoha 
letech nekonal festi-
val United Islands of 
Prague na Kampě. Po-
važovala jsem to za malé 
vítězství do té doby, než se 
ukázalo, že o to více hluku 
a nepořádku musíme ře-
šit na Střeleckém ostrově. 
Kromě nedodržení hluko-
vých limitů a ničení zeleně, 
množství mobilních toalet 
absolutně neodpovídalo 
počtu účastníků akce, kteří 
chodili na záchod, kde se 
dalo. Díky striktně nasta-
vené smlouvě se alespoň 
pořadatelům vyčíslila ško-
da, která dosáhla výše čtvrt 
milionu korun. A všechno 
špatné je k něčemu dobré, 
protože obdobně velký srp-
nový festival Prague Pride 
se už obešel bez excesů. 
Střelecký ostrov ale nejen 

říci, že nyní ho hlídá velmi 
dobře, přesto mě návštěva 
tohoto místa nenaplňuje 
žádnou radostí. Na podzim 
tu necháme zasít trávu, ale 
jak dlouho vydrží, těžko 
říci. Vzhledem k počtu lidí, 
kteří dnes na ostrov chodí, 
by si místo zasloužilo vod-
ní prvek a svoje příznivce 
by si tu určitě získala i ven-
kovní posilovna, ale vše 
musím projednat s původ-
ním architektem a trochu 
se obávám, aby do té doby 
ostrov neskončil jako báj-
ná Atlantida, protože kro-
mě lidí ho zdatně ničí i nu-
trie, které narušují kořeny 
přeživších stromů… 
Svoje podněty mi, pro-
sím, pište na katerina. 
klasnova@praha1.cz.

CO NOVÉHO čEKÁ 
STŘELECKÝ OSTROV

díky těmto monstr akcím 
vypadá velmi neutěšeně. 
Přiznávám se, že jsem pa-
třila mezi ty, kteří rekon-
strukci ostrova kritizovali. 
Z unikátního kusu „lesa“ 
uprostřed Vltavy se po ká-
cení alespoň pro mě stal 
sterilní prostor, kam jsem 
dlouho z principu odmíta-
la chodit. Střelecký ostrov 
naopak začal lákat turisty 
a další osoby, kteří se cho-
vají tak „hezky“, že ostrov 
musí už léta hlídat bezpeč-
nostní služba. Troufám si 

Střelecký ostrov Fo
to

: f
b

Malostranská ulice Tr-
žiště se v posledních 
letech proměnila. Byly 
doby, kdy se ulicí prohá-
něly jen diplomatické vozy 
k ambasádám, sanitky, co 
vozily budoucí pacienty do 
nemocnice pod Petřínem  
a občas vozy pohřební 
služby, co naopak zase vo-
zily ze zmíněné nemocnice 
bývalé pacienty. 
Dnes se tato ulice stává 
místem setkávání lidí, kte-
ří zde na Malé Straně žijí, 
nebo sem dochází. K setká-
vání mají několik možnos-
tí. Ať už je to v kafírně Ro-
mana Vopičky, ve stilovém 
krámku sester Michálko-
vých, v řeznictví Slávka 
Fučíka, nebo v nově ote-
vřené kavárně Lžička. Ko-

lorit ulice doplňuje několik 
galerií. V parných dnech 
letošního léta nebylo těžké 
si na Tržišti sednout a za-
snít se, jak by bylo krásné, 
kdyby ulicí Tržiště opět na 
povrchu tekl Malostranský 
potok, v současnosti teče 
pod povrchem. Bylo to  
v ranném středověku, kdy 
voda ze Strahova bublala  
a okolí ochlazovala, po 
dnešní ulici Tržiště, aby 

následně Prokopskou ulicí 
vedle opevněného sídla Jo-
hanitů (kostel Panny Ma-
rie pod řetězem) mizela ve 
Vltavě. Délka Malostran-
ského potoka nic moc, za 
to umístění původního 
koryta je důvodem, proč je 
ulice Tržište tak široká. 
Ale konec popisu a honem 
zpátky do našeho snu. 
Voda pěkně bublá a vzhle-
dem k výškovému rozdílu, 
svižně pospíchá k Vltavě. 
Jako za opevnění Malé 
Strany přitom příjemně 
ochlazuje okolí. Kudy by 
jezdily sanitky, diplomaté, 
nebo autobus č. 194? To 
řešit nemusíme, protože to 
je jen sen a ve snu je dovo-
leno vše.

MN září 2024

ULiCE TRžiŠTĚ jE ÚžASNÝM
MÍsTeM k seTkÁVÁNÍ

Tržiště

Fo
to

: f
b



10 Kulturatelefon redakce: 777 556 578 redakce@malostranskenoviny.eu

jANA Už TO zNÁ!
Přestaňte přežívat a začněte si život užívat!

jSME VAŠE

UCHO!

Radí
jana Hogan

Asi už jste slyšeli, že vaše 
vnímání vytváří vaši realitu. 
Téma, které stojí za opaková-
ní, protože je to prostě tak! Ať 
už jsou ve vaší realitě jakéko-
li problémy, jsou tam právě 
proto, jak vnímáte život, svět 
a především sebe. Nemusíte 
rozumět mechanismu, který 
vytvořil váš život takový, jaký 
je, ale to neznamená, že ho za 
vás vytvořil někdo jiný.
Moje známá má v hlavě hlas, 
který si je vždycky jistý, že 
šéf je někdo, koho je třeba se 
bát. Navzdory veškeré logice 
se bojí, že její práce není dost 
dobrá nebo že ji šéf vyhodí 
nebo aspoň pořádně zkritizuje. 
Přestože nadřízený je s jejím 

výkonem naprosto spokojený, 
ona stále trpí vnitřními násled-
ky toho, co se rozhodla vidět, ať 
už je to skutečné nebo ne.
Chápu to, protože jsem žila 
stejně – chodila jsem po špič-
kách, snažila se zůstat malá  
a nepřekážet, měla jsem strach 
z něčího nesouhlasu a bála se, 
že se kolem mě každou chvíli 
všechno zhroutí. V určitém 
okamžiku jsem si uvědomila, 
že vnímání sebe samé jako „ne 
dost dobré“ vytváří přesně to, 
čeho se obávám! Když jsem 
si dovolila být sebevědomá, 
rozhodovat se, přijímat zpět-
nou vazbu a prostě si zabrat 
své místo na slunci, můj život  
a práce se staly mnohem jed-
nodušší, šťastnější a efektiv-
nější.
Znám i ostatní lidi, kteří vidí 
život přes jasné, ale růžové 
brýle. V našem životě je kouz-
lo, lehkost a synchronicita, 

která často vypadá jako čistá 
magie. Věci plynou perfektně 
v každém okamžiku, a pokud 
jsou chvíle, kdy se život nezdá 
být úplně v pořádku, stejně je 
dokonalý. Osobně to přičítám 
tomu, že všude vytrvale vidím 
dokonalost. A nejen, že ji vi-
dím, ale skutečně ji vnímám  
a věřím v ní. Někdy je to snad-
né, někdy to vyžaduje setsakra-
mentskou dávku důvěry. Ale 
když si vybírám tohle vnímání, 
vždycky, vždycky to vyjde.
Před pár měsíci jsem chtěla 
sledovat zatmění Slunce v Te-
xasu, a tak jsem zarezervovala 
letenky a ubytování. Rezervaci 
auta jsem kvůli jiným úkolům 
odkládala. Týden před zatmě-
ním jsem zjistila, že každá půj-
čovna v okruhu stovek mil od 
naší destinace je vyprodaná! 
Co teď? Můj partner se ptal: 
„Říkáš, že všechno vždycky 
funguje perfektně, ale jak je 

tohle perfektní?“ „Ještě ne-
vím,“ odpověděla jsem, „ale 
všechno bude v pořádku, uvi-
díš.“
Obrátila jsem se na našeho 
ubytovatele, jestli mi může 
nějak poradit. Navrhl, ať se 
poohlédneme po okolních 
městech. Ale vše stále vypro-
dané. Pak jsem dostala nápad 
a zeptala se ho: „Znáte něko-
ho, kdo by nám mohl auto 
půjčit a vydělat si snadno 300 
dolarů?“ O pár minut později 
jsme auto měli. 
Přiznávám, že tento způsob 
života vyžaduje hodně důvěry, 
ale je to důvěra v mé Já, ne v 
nějakého neznámého Boha 
nebo neosobní vesmír. Ne-
musím vědět, jak to funguje, 
musím jen věřit. Můj život je 
dokonalý, protože jsem se roz-
hodla ho tak vidět, a proto to 
tak je. Když se stanou „špatné“ 
věci, a pokud i nadále důvě-

řuju, to „špatné“ se změní na 
„zajímavé, jsem zvědavá, jak 
to dopadne“. Nejde o to změ-
nit nebo napravit, co se děje, 
ale jednoduše všechno při-
jmout, a vidět, že je to přesně 
tak, jak má být.
Samozřejmě je v životě spous-
ta věcí, které se nezdají do-
konalé. Pokud jde o jiné lidi, 
nechte to být. Není to vaše 
věc. Ale ve svém životě může-
te svobodně zkoumat jakékoli 
a všechny způsoby vnímání, 
jak dlouho chcete. Až do mo-
mentu kdy vám dokonalost 
bude zjevná. Protože čím více 
dokonalosti vidíte, tím více ji 
dostáváte.

Pokračování v příštím čísle.
Jana Hogan 

jana.hogan444@gmail.com 
Terapie a nástroje k rychlé  

a účinné změně v mysli a těle

Co vidíš, to dostaneš
Autorka: Jean Tinder

Zdroj: Shaumbra Magazine 
červenec 2024, Crimson Circle

Vybrala a přeložila: Jana Hogan

inzerce

2. část

MalostransKé 
noviny 
děkují MČ Praha 1 
za PoDPoru 
tohoto vyDánÍ

iný Metro po-
křtí nové EP Tos-
-sing and Turning  

v Malostranské besedě 19. 
září 2024.
Bohatě aranžované skladby se 
poprvé představí s pětičlennou 
kapelou.
Jiný Metro je skladatelské duo 
Katie Alžběty Brown a Kláry 
Čmejrkové.
Vzniklo v roce 2018 a v po-
sledních letech se k jedenácti 
hudebním nástrojům, které 
kapela během vystoupení vy-
střídá, přidali i další hráči: cel-
-lista, klavírista a basista Alex 
Matějíček, multiinstrumen-
talista Conor Cunningham  

a bubeník Max Bistřický. Kon-
certy Jinýho Metra jsou nápa-
dité a zábavné a s rozrůstající 
kapelou si už můžete na písně  
i zatancovat. EP Tossing and 
Turning je prostoupeno aran-
žemi vrstvených vokálních 
harmonií, fléten, klarinetů, 
hrou na autoharfu a na krabice 
od deskových her.
Kapelu uvede skotská son-
gwriterka Aimee Horrocks, 
kterou jste mohli minulý rok 
slyšet na pražském festivalu 
Bramborohraní. Klára a Katie 
si ji vyhlídly minulý rok na ně-
meckém festivalu, kde je doja-
la svými nápaditými a chytla-
vými písničkami s kytarou.

19. 9., 19.30 h,  Malostranská beseda
JiNÝ MeTro

Malostranská beseda
www.malostranska-beseda.cz ● Malostranské náměstí 35/21 ● tel.: 257 409 123

ZÁŘí
Program (výběr)

10. 9., 20.30 h Krausber-
-ry - rock
17. 9., 20 h Jan Spálený 
& ASPM - jazz - blues
20. 9., 20 h Barbora 
Klepal Šampalíková & 
kapela - jazz
22. 9., 19 h Originální 
Pražský Synkopický Or-
chestr + Pingls aneb hot 
café revue - raný jazz
23. 6., 19 h 321 JE-
DEM! - impro talk show 
- Chantal Poullain
24. 9., 20.30 h Ivan Hlas 
& Navi Papaya
26. 9., 20 h Vladimír 
Merta - křest alba - folk
27. 9, 20 h Hedwig a její 
angry inch - nekonvenč-
ní rocková show Roma-
na Tomeše
28. 9., 20.30 h Smo-
king Dogs - funky rock 
electro
29. 9., 20.30 h Bílá ne-
moc - folk rock
30. 9., 20.30 h Lili Mar-
lene - futuristický šan-
son

Náš 
TIP

J

Fo
to

: A
rc

hi
v 

M
al

os
tra

ns
ké

 b
es

ed
y

jiNÝ METRO



 11telefon inzerce: 777 556 578 inzerce@malostranskenoviny.euInzerce

v plném proudu

Spolek občanů a přátel Malé Strany a Hradčan Městská část Praha 1

2/9–6/10 2024 Malostranské náměstí 27, Praha 1
Otevřeno středa a čtvrtek 14–18 hodin

Aleš Najbrt

červená & černá

PRINT 
Star s.r.o. TISKÁRNA

Tiskárna s osobním přístupem a garancí nejlepších cen. 
To je tiskárna printstar.online

Letáky, Plakáty, Vizitky, 
Noviny, Katalogy  a mnohem více...

Kontakt: info@printstar.online / 775 000 111

Tiskneme také tyto noviny, které právě čtete...

MALOSTRANSKÉ NOViNY 

POdPORUjÍ!

HLEdÁ
NEzAŘÍzENÝ 
proNÁJeM 

dO 30 M2

PRAHA 1 A OKOLÍ
TEL.: 606 191 122

žENA BEz zÁVAzKŮ




